Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2711/2021

Sugere ao Poder
Executivo Municipal que
procedam à eliminação
do formigueiro de
formigas cortadeiras
localizado em área verde
na Av. Jequitibá, próximo
ao Nº 330 no Bairro Jd.
Flamboyant.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente procedam à eliminação do
formigueiro de formigas cortadeiras localizado na Av. Jequitibá, próximo ao Nº
330 no Bairro Jd. Flamboyant.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, usuários da referida área
solicitando essa providencia, pois, segundo eles há vários formigueiros
causando estragos na vegetação,  e pais de crianças que brincam neste local
temem que elas sejam picadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Julho  de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F6P4R1Z1K3M9Y5D2
		2021-08-23T09:25:22-0300

		2021-08-23T09:25:22-0300